CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.: 07/ 2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera

Feliz – MG

  O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que encaminhe a

esta Casa de Leis, respeitando o prazo regimental,

conforme Art. 66 da Lei Orgânica, parágrafo XIV, o saldo

atual da Secretaria de Saúde e, ainda, uma relação

constando o destino desse valor, com especificações.

Ex: Qual valor destinado para medicamentos? Qual valor

destinado para consultas? Qual valor destinado para

exames? E assim por diante, especificando onde será

empregado esse dinheiro.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-04-25T15:48:00-0300
	GILMAR REIS:98306111672